ПРОТОКОЛ №9
заседания Общественного совета профилактики правонарушений Любостанского сельсовета Большесолдатского района Курской области

16  декабря 2021 г.                                                              с. Любостань

Присутствовали:

Гнездилова Г. В.- председатель совета профилактики

Белозерова   Нина Сергеевна – член Совета, Вытовтова Клавдия Александровна – член Совета , руководитель секции по борьбе с алкоголизмом  и наркоманией

Котов Геннадий Сергеевич – член Совета,

Пучков Евгений Викторович – член Совета, кочегар МУК «Любостанский ЦСДК»

Белоусов Валентин Викторович – член Совета, заведующий Леоновским Домом досуга

Приглашенные: Бабина Л.М.- врио Главы Любостанского сельсовета.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О профилактических мероприятиях по предупреждению экстремизма среди населения.

2. Об организации обеспечения безопасности граждан в период проведения Новогодних, Рождественских праздников и зимних каникул.

     СЛУШАЛИ: по первому вопросу председателя совета профилактики Котову Т.А., которая в своем выступлении сказала, что терроризм, к сожалению, стал одной из главных проблем нашего времени. Действуют множество способов борьбы с терроризмом, но самым эффективным предупреждением совершение террористических актов будет сознательность и бдительность нас самих и не безразличие ко всему этому. При возникновении сомнений незамедлительно нужно сообщить в администрацию сельсовета, в полицию, руководителю.

Наша цель – помощь гражданам правильно ориентироваться и действовать в экстремальных и чрезвычайных ситуациях.

ВЫСТУПИЛИ: Попов С.И.- член совета, руководитель секции по профилактике с ранее судимыми, директор МКУК «Скороднянский ЦСДК», который в своем выступлении  сказал, что нужно быть бдительными и не безразличными  к проблемам происходящим на территории сельсовета.

СЛУШАЛИ: по второму вопросу слушали врио Главы Любостанского сельсовета Бабину Л.М., которая   в своем выступлении сказала, что скоро наступят Новогодние и Рождественские праздники, на которых нужно обеспечить безопасность граждан. Нужно организовать дежурство на все большие выходные членов совета профилактики и работников администрации сельсовета,

     ВЫСТУПИЛИ: Вытовтова К.А. - член совета, руководитель секции по борьбе с алкоголизмом и наркоманией,  которая в своем выступлении сказала, что нужно проводить мероприятия направленные на предупреждение преступлений и правонарушений на праздничные выходные, а также постоянно на территории сельсовета.

Общественный совет профилактики правонарушений

    РЕШИЛ:

 1. Регулярно проводить профилактические мероприятия среди жителей Любостанского сельсовета по не совершению противоправных действий.

Регулярно проводить работу по профилактике  предупреждения преступлений на территории сельсовета.

Выявлять лиц склонных к совершению преступлений, проводить с ними индивидуальные профилактические беседы.

2. Составить график дежурства членов совета профилактики и работников администрации Любостанского сельсовета.

Председатель совета профилактики                              Котова Т.А.